DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
BOM JARDIM - MA

SEGUNDA-FEIRA, 20 DE JULHO DE 2020 ANO IV EDIÇÃO N.º 504 - Página 01
www.bomjardim.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

AVENIDA JOSÉ PEDRO VASCONCELOS, S/Nº, CENTRO – CEP: 65380-000 – BOMJARDIM/MA – CNPJ: 06.229.975/0001-72

Página 1

SUMÁRIO

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 485/2020. PROCESSO: 064/2020 –
DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2020
AVISO DE REABERTURA: TOMADA DE PREÇO N. 006/2020
AVISO DE REABERTURA: TOMADA DE PREÇO N. 008/2020
TERMO DE DILIGÊNCIA: TOMADA DE PREÇO Nº 007/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

ERRATA DO EXTRATO DO CONTRATO Nº 485/2020
PROCESSO: 064/2020 – DISPENSA DE LICITAÇÃO 029/2020

CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde (Fundo Municipal de Saúde);
CNPJ:11.447.484/0001-38

CONTRATADA: SINALI P. SILVA - ME

OBJETO: Contratação de empresa para o Fornecimento de Peças para
Manutenção de Motocicletas.

Onde se lê:  CNPJ sob o nº 06.229.975/0001-72; Leia-se:  CNPJ sob o nº
11.447.484/0001-38

Carlos Alberto Felix de Alencar, Secretário Municipal de Saúde, Bom Jardim –
MA, 20 de julho de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE REABERTURA

TOMADA DE PREÇO N. 006/2020

OBJETO: CONCLUSÃO DA ESCOLA DE EDUCAÇÃO INFANTIL - PROINFÂNCIA –
TIPO 1, RUA SÃO JOÃO, CENTRO - BOM JARDIM – MA, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE BOM JARDIM-MA

A Prefeitura de Bom Jardim, Estado do Maranhão, através da
presidente da CPL, torna público que fará reabertura da licitação Tomada de
Preço Nº 006/2020, do tipo Menor Preço Global, no dia 22 de julho de 2020, às
10:30hs, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av. José
Pedro Vasconcelos, S/N, Centro, na cidade de Bom Jardim-MA, de acordo com
as Leis em vigência.

Bom Jardim-MA, 20 de julho de 2020

Sabrina Santos de Araújo
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

AVISO DE REABERTURA

TOMADA DE PREÇO N. 008/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE
RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM - MA

A Prefeitura de Bom Jardim, Estado do Maranhão, através da
presidente da CPL, torna público que fará reabertura da licitação Tomada de
Preço Nº 008/2020, do tipo Menor Preço Global, no dia 22 de julho de 2020, às
08:30hs, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situada na Av José
Pedro Vasconcelos, S/N, Centro, na cidade de Bom Jardim-MA, de acordo com
as Leis em vigência.

Bom Jardim-MA, 20 de julho de 2020

Sabrina Santos de Araújo

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM/MA

TERMO DE DILIGÊNCIA

TOMADA DE PREÇO Nº 007/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE
PROJETO EXECUTIVO PARA RECUPERAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS NOS
POVOADOS DE BOM JARDIM-MA.

Trata-se de diligência realizada nos termos do que dispõe o
item 25.8 do Edital, para elucidar informações relativas aos documentos de
identificação com fotos dos sócios constante do envelope ‘Habilitação’
entregue pela empresa licitante NNJ SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA, tendo
como finalidade verificar a autenticidade dos documentos.

O representante da empresa NNJ SERVIÇOS DE ENGENHARIA
LTDA se fez presente no dia 14/7/2020 e apresentou os documentos para
conferência de sua autenticidade.

Por todo o exposto, decido HABILITAR a empresa NNJ
SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA.

Convocar os licitantes para reabertura da sessão, a ser
realizada no dia 21 de julho de 2020, às 15h00 horas, na Sala de Reuniões da
Comissão Permanente de Licitação.

Informamos que todas as medidas sanitárias deverão ser
adotadas, tais como uso obrigatório de máscara, álcool em gel e distanciamento
social mínimo de 2 (dois) metros.

Bom Jardim (MA) 20 de julho de 2020

Sabrina Santos de Araújo

Presidente da CPL

Verifique a autenticidade